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Né zbatim t€ misionit & rduar nga Asamblea e ortakéve me daté z,of -2006_ pér vierésimin ¢
aktiveve té shogérisé SELEN-ME shpk g€ kalojné né shogériné DIMESIONE TE REJA shpk me
rastin e bashkimit me thithje né kété té fundit, uné Bujar Bendo, Ekspert Kontabél i Autorizuar

parages Raportin tim si mé poshté:
a) Shogérité pjesémarrése né bashkimin me thithje jané:

1.Shogéria SELEN-ME shpk, shogéria e pérthithu.

- Forma juridike: Shogéri me pérgjegjési t€ kufizuar.

- Emértimi: *“ SELEN-ME” shpk.

- Selia legale: Rruga “Xhevdet Nepravishta Nr 2 ” Lushnjes.

- Regjistruar né regjistrin tregtar me Vendimin e gjykatés nr 27942 daté 21.06.2002.

- NIPT K24310401T

- Zotéruar 100% nga Ortakja e vetme Lindita Gjermeni.

- Q& zhvillon aktivitetin e saj kryesisht né fushén e tregétimit te artikujve industriale
import eksport.

2.Shogéria DIMESIONE TE REJA shpk, shogéria pérthithése:

- Forma juridike: “Shoqéri me pérgjegjési t€ kufizuar”.

- Emértimi: DIMESIONE TE REJA shpk

- Selia legale: Rruga “Kongresi i Lushnjes”,

- Regjistruar né regjistrin tregtar, me Vendimin e Gjykatés nr 16741 dat€
22.01.1997.

- NIPT 1645204131

- Zotéruar 100 % nga ortaku i vetem Edmond Gjermeni .

- Q¢ zhvillon aktivitetin né fushén e e tregétimit te artikujve industriale import
cksport.

b) Vlerésimi i aktivit dhe pasivit te shogerise ‘SELEN-ME” sh.p.k , qé i kalon shoqéris €
pérthithése DIMESIONE TE REJA shpk.

Kalimi i aktiveve e pasiveve t& shoqérisé SELEN-ME shpk né bilancin e shoqéris€
DIMESIONE TE REJA shpk béhet sipas gjendjes sé tyre me datén 31.12.2005.

Pér vlerésimin e aktiveve ¢ pasiveve t€ shoqérisé SELEN-ME shpk jané pérdorur kriteret €
pércaktuara né Ligjin nr 7661 daté 19.1.1993 pér Kontabilitetin, nenet 59 deri 70, dhe né Planin
Kontabél té Pérgjithshém, Kapitulli III Rregullat e vlerésimit:



- Aktivet ¢ géndrueshme t€ trupézuara: me koston e marrjes t€ pak suar me
3 4mortizimet sipas normave fiskale.

*, " T& drejtat mbi té tretét: me vlerat nominale sipas kontabilitetit.

" - Detyrimet: me vlerat nominale sipas kontabilitetit.

e Gjendja e vlerésimi i aktiveve dhe pasiveve :

Shumat e kolones “ Ushtrimi I mbyllur  rezultojne ne rregull si per aktivin ashtu edhe per pasivin e
bilancit, te cilat kane shumen totale prej 17.450.852 leke

U kontrolluan grupet, rubrikat dhe postet per kolonat e ushtrimit te mbyllur, duke I verifikuar me
saldot e llogarive dhe rezulton si me p oshte vijon:

AKTIVI

Ne grupin B — “ AKTIVE QENDRUESHME “ shogeria juaj me date 31 Dhjetor 2005 ka pasur
gjendje 1.653.750 leke e cila perfagson vleren neto te tyre te vleresuar me kosto historike, ne
menyre analitike ky grup perbehet nga :

II - TE TRUPEZUARA

Per nje vlere prej 1.653.750 leke, e cila ne krahasim me vitin e kaluar ka ulje, analikisht ato
perbehen:

B) Posti “ Instalime teknike, makineri dhe pajisje” per vleren bruto 2.362.500 leke
I cili nuk ka ndryshim nga viti 1 kaluar . Nga verifikimi rezulton se te gjitha tepricat e levizjet e
kryera jane te rakorduara me inventarin kontabel.

D) Posti “ Amortizime “ paraget llogaritjen e amortizimit te aktiveve te gendrueshme per vleren
708.750 leke. Vien te theksohet se amortizimi eshte llogaritur sipas rregullave ne fugi dhe eshte
brenda normave fiskale.Shuma e llogaritur me vlefte 236.250 leke eshte kaluar ne shpenzimet evitit
ushtrimor.

Grupi C = AKTIVE QARKULLUESE

Shogeria juaj me date 31 Dhjetor 2005 ka pasur ne dispozicion nje shume prej 15.570.460 leke , ne
krahasim me vitin e kaluar ka ulje, te cilat sipas rubrikave jane ndare :

[ - “ Gjendje te inventarit dhe ne proces “ per vleren 14.441.900 leke , vien te theksohet se eshte
ndjekur vleresimi me cmimin e blerjes e cila perbehet nga :

G) Posti “ Produkte dhe mallra “ per vleren prej 14.441.900 leke per te cilen ekziston edhe
inventari kontabel I rakorduar .

Ne lidhje me me sasine fizike ne dt 31.12.2005 te mallrave nuk mund te japim vleresime per vete
kohen e marjes se misionit dhe kohen ge kemi ne dispozicion per kryerjen e ketij misioni

11- “ Kerkesa per arketim mbi debitoret “ per nje vlere 1.128.560 leke qe perbehet nga
J) Posti “ Te tjera kerkesa “ me vlefte 1.128.560 leke e cila eshte € rakorduar , perkatesishit me

llogarine 444 “tatim fitimi” I derdhur teper me vlefte 808.394 leke , me llogarine 445 “TVSH e
zbritshme “me vlefte 320.166 leke ,e cila eshte e rakorduar me tepricen sipas FDP.



1V — “F4 ‘l,diteféfdhe viera te tjera ne arke “ per vleren prej 226.642 leke ¢ cila I perket :

’
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A) Po’s‘xfﬁﬁz)w‘%‘» ﬁepozita ne banke dhe llogari te tjera “ per nje vlere prej 77.564 leke dhe perfagson

gjendjen e bankes me 31.12.2005 sipas ekstrakteve.

B) Posti (b) “ Arka “ per vleren sipas librit te arkes me date 31 dhjetor per nje shume prej 149.078
leke .

PASIVI

Ne pasivin e bilancit paragiten gjendja e llogarive te kapitali te shogerise dhe ajo e detyrimeve te
saj, te cilat jepen si me poshte :

Grupi A — “ KAPITALE TE VETA “ Kka nje vlere prej 7.595.158 leke e cila e ndare s ipas
rubrikave paragqitet:

[ — “ Kapitali themeltar, rezervat, fitime dhe humbje “ per vleren 9.957.658 leke e cila sipas
posteve paragitet :

A) Posti (a) “ Kapitali nenshkruar “ per vleren fillestare 100.000 leke I cili nga viti I kaluar nuk ka
ndryshime

B) Posti (¢) “Fitime e humbje te mbartura® per vleren e 6.191.181 leke

C) Posti (h) “ Fitime ¢ Humbje e Ushtrimit “ per nje vlere prej 1.303.977 leke e cila perfagson
fitimin e ushtrimit.

Grupi B — “ DETYRIME “ ka nje vlere prej 9.855.694 leke e cila perbehet :

111 - “ Detyrimet te kerkueshme pas me shume se ne nje vit “ per vieren 2.362.500 leke, € cila
ka si vleresim shomene e financimine te ortakeve.

11 — “ Detyrimet te kerkueshme deri ne nje vit * per vieren 7.493.194 leke dhe perbehet nga
postet e meposhtme:

F) Posti “ Furnitore per sherbime dhe blerje “ per vleren 7.246.611 leke, e cila eshte e analizuar.

H) Posti “ Sigurime shogerore “ per vieren e muajit dhjetor si detyrim ndaj deges se sigurimeve
shoqerore(tatime) per 16.690 leke .

K) Posti “ Ortake* per vleren e detyrimeve per nje shume 229.893 leke , e cila perfageson
detyrimin ge ka shoqeria per financimet e ortakut.

Pasi verifikova postet e ketyre llogairve arrita ne konkluzionin ge te dhenat e marre nga bilanci
verifikues jane te vleresuar dhe perbejen bazen per kalimin e tyre ne shogerine Dimesione te Reja
sh.p.k Lushnje

[ Totali i pasiveve (A+B) 17.450.852 leké

Pér té gjitha llogarité sintetike té t€ drejtave ¢ detyrimeve disponohen analizat pérkatése té
verifikuara e rakorduara.
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¢) Ményra e~26(}il‘gimlit_§§v/“pjeséve té kapitalit themeltar dhe data pas sé€ cilés kéto
pjesé japin <=t§§ﬂréjt5;pjés’émarrjeje.
VAT

Me hyrjen né fugi té bashkimit me thithje t€ gjitha detyrimet dhe té drejtat e shogéris€ SELEN -ME
shpk ndaj té tretéve i merr pérsipér shogéria DIMESIONE TE REJA shpk. Gjithashtu t€ gjitha té
drejtat q& rrjedhin nga kapitali pér pjesémarrje né fitimet e shoqérisé DIMESIONE TE REJA shpk
pas bashkimit i takojné ortakéve t& késaj shogérie.

Né aspektin e kontabilitetit, data pas s¢ cilés operacionet € shogérisé s€ pérthithur SELEN -ME
shpk dhe asaj pérthithése DIMESIONE TE REJA shpk do té konsiderohen t€ kryera éshté
31.12.2005.

d) Data e hartimit té Hogarive.

Pér formulimin e kushteve té operacionit té bashkimit me thithje t€ shogéris€ SELEN-ME shpk né
shogériné DIMESIONE TE REJA shpk, llogarité jané hartuar pér datén 31.12.2005.

dh) Raporti i kémbimit té té drejtave né shoqgéri.

Megené se nga bashkimi me thithje kemi ndryshim t€ pronésisé, ortakét nuk mbeten t€ njejté, pasi

nga bashkimi shogéria SELEN-ME shpk zotérohet térésisht nga shoqéria -DIMESIONE TE REJA
shpk, né kété rast ka vend pér raporte kémbimi e pér llogaritje shumash pér t€ kompesuar

pabarazing ¢ (€ drejtave 1€ kémbyera. Ortaku i shogerise DIMESIONE TE REJA shpk. Z.
Edmond Gjermeni eshte zoterues i 100 % te aksioneve te Selen ME sh.p.k me kapital fillestar

100.000 leke dhe nga bashkimi kapitali themeltar i shogerise perthithese rezolton te jete 200.000

leke.

¢é) Té drejta e avantazhe té vecanta

Mbéshtetur né nenin 246 t& Ligjit nr 7638 daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare”, data e hyrjes né
fugi té bashkimit do t& jeté data e fundit e vitit financiar 2005, pra data 31.12.2005. Pér efekte
kontabile, pér vitin financiar 2005 t€ dy shoggrité ekzistuese, DIMESIONE TE REJA shpk e
SELEN-ME shpk, do té pérgatisin bilance té vecanta, che kéto do t€ bashkohen né njé bilanc t€
vetém, i cili do té jeté edhe bilanci zyrtar i shoqérisé DIMESIONE TE REJA shpk. Pér géllime
fiskale pér vitin 2005 & dy shogérité, Dimesione te Reja e SELEN-ME shpk, do té paragesin
bilancet e tyre né organet tatimore. Gjithashtu do té paragitet edhe bilanci i bashkimit i datés
31.12.2005, i cili do t& jeté edhe bilanc i fillimit t€ vitit financiar e fiskal 2006 pér shogériné
DIMESIONE TE REJA shpk.

Pér sa mé lart, nga vlerésimet e aktiveve e pasiveve t& shogéris¢ SELEN-ME konkludojmé se ato
jané konformé legjislacionit né fuqi.

z.Bujar BENDO
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